

Perfion ApS

Niels Jernes Vej 8
9220 Aalborg Øst
CVR-nr. 26627044

Årsrapport 01.10.2015 - 30.09.2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.02.2017

Dirigent

Navn: Kim Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2015/16	6
Balance pr. 30.09.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Perfion ApS
Niels Jernes Vej 8
9220 Aalborg Øst

CVR-nr.: 26627044
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: 70262680
Telefax: 70262681
Hjemmeside: www.perfion.dk
E-mail: info@perfion.com

Bestyrelse

Kim Nielsen, formand
Jesper Bjørn Rasmussen
Claus Christensen
Mogens Würgler

Direktion

Jan Nørret, administrerende direktør
Dick Brunebjerg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er drift og udvikling af it-løsninger og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som indgang til regnskabsåret er der lavet en ekspansivt vækststrategi for de næste 5 år, som investorerne i virksomheden står bag finansieringsmæssigt, dette vises bl.a. ved at i indeværende år er der sket en konvertering fra lånekapital til aktiekapital, således virksomheden ikke belastes af renter fremadrettet.

Ledelsen er igennem året styrket på salg, udvikling og administration. Salgs- og konsulentsiden er tilført ressourcer på flere markeder, ligesom udviklingsafdelingen er fordoblet.

På udviklingssiden har virksomheden ligeledes investeret for at sikre førerpositionen på PIM markedet for SMB. PIM løsningen er i dag overlegne på en lang række områder, og fremstår som den mest fleksible og lettest implementerbare løsning på markedet. Løsningen er således styrket funktionelt på bl.a. workflow og web interface.

Årets resultat udgør et underskud på 1.770 t.kr. mod et overskud sidste år på 467 t.kr. Ledelsen anser det opnåede resultat for utilfredsstillende, men skyldes den voldsomme ekspansion.

A/S kapitalen er øget i året så egenkapital udgør 2.684 t.kr. ved årets udgang.

Forventningen til regnskabsåret 2016/17 er et positivt driftsresultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.373.248	7.650.126
Personaleomkostninger	1	(8.099.456)	(7.294.543)
Af- og nedskrivninger		<u>(908.914)</u>	<u>(662.580)</u>
Driftsresultat		(1.635.122)	(306.997)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(299.786)	552.671
Andre finansielle indtægter		76.372	834.846
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(319.817)</u>	<u>(634.186)</u>
Resultat før skat		(2.178.353)	446.334
Skat af årets resultat	3	<u>408.208</u>	<u>20.700</u>
Årets resultat		<u>(1.770.145)</u>	<u>467.034</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(26.880)	26.880
Overført resultat		<u>(1.743.265)</u>	<u>440.154</u>
		<u>(1.770.145)</u>	<u>467.034</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.264.632	2.828.394
Immaterielle anlægsaktiver	4	4.264.632	2.828.394
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		159.528	226.821
Materielle anlægsaktiver		159.528	226.821
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		75.040	213.610
Finansielle anlægsaktiver	5	75.040	213.610
Anlægsaktiver		4.499.200	3.268.825
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.113.228	2.044.160
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.998.655	3.158.206
Andre tilgodehavender		25.000	1.246
Tilgodehavende selskabsskat		126.808	0
Periodeafgrænsningsposter		83.845	89.402
Tilgodehavender		4.347.536	5.293.014
Likvide beholdninger		1.582	1.353.769
Omsætningsaktiver		4.349.118	6.646.783
Aktiver		8.848.318	9.915.608

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		165.200	165.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	26.880
Overført overskud eller underskud		<u>2.683.612</u>	<u>(972.923)</u>
Egenkapital		<u>2.848.812</u>	<u>(781.043)</u>
Udskudt skat		<u>87.900</u>	<u>369.300</u>
Hensatte forpligtelser		<u>87.900</u>	<u>369.300</u>
Gæld til associerede virksomheder		<u>0</u>	<u>5.401.838</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>5.401.838</u>
Bankgæld		225.759	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.413.674	2.816.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser		518.143	554.705
Gæld til associerede virksomheder		307.862	102.285
Skyldig selskabsskat		0	29.377
Anden gæld		<u>1.446.168</u>	<u>1.422.453</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.911.606</u>	<u>4.925.513</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.911.606</u>	<u>10.327.351</u>
Passiver		<u>8.848.318</u>	<u>9.915.608</u>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

6

Egenkapitaloppgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis me- tode kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	165.000	26.880	(972.923)	(781.043)
Kapitalforhøjelse	200	0	5.399.800	5.400.000
Årets resultat	0	(26.880)	(1.743.265)	(1.770.145)
Egenkapital ul- timo	165.200	0	2.683.612	2.848.812

Noter

	Færdig- gjorte ud- viklingspro- jekter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.688.713
Tilgange	<u>2.220.977</u>
Kostpris ultimo	<u>9.909.690</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.860.319)
Årets afskrivninger	<u>(784.739)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(5.645.058)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.264.632</u>
	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>186.730</u>
Kostpris ultimo	<u>186.730</u>
Opskrivninger primo	26.880
Andel af årets resultat	(299.785)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>161.215</u>
Opskrivninger ultimo	<u>(111.690)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>75.040</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Perfion GmbH	Tyskland	GmbH	100,0
Perfion Inc.	USA	Inc.	100,0

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	357.490	0
